
 
 

 

 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Hronov ON - oprava“  

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 
pověření č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: xxx 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 179 200 20  

ev. č. registru VZ: 64020198 

číslo jednací: 18699/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI 

 

a 

 

STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem  
IČO: 25429949 , DIČ: CZ25429949  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 

spisová značka B 1370 

bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu: 1121101929/5500 

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

                   Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

  

Korespondenční adresa:  
viz sídlo Zhotovitele  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-20-012-JABE 

 

 

 

mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Hronov ON - oprava“ 
 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Hronov ON - 

oprava“, číslo smlouvy objednatele: S 640 179 200 20, číslo smlouvy zhotovitele: 1-01-20-012-JABE, 

uzavřené dne 9. 12. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne uveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv, a to z následujících důvodů:  

SO 1.07 Zpevněná plocha 

 

 Po vybourání podlahy v čekárně bylo odhaleno odpadní potrubí v havarijním stavu. Objednatel 
rozhodl o jeho opravě. Tyto změny vyvolaly vícepráce. 

 

 Při podrobné prohlídce elektrického připojení budovy a venkovních rozvaděčů objednavatel 

rozhodl o jejich zbytnosti. V rámci stavby byl tak jejich počet redukován, aby nebylo později 
nutné zasahovat do nové fasády objektu. Tyto změny vyvolaly vícepráce. 
 

1.05 – Střecha 

 

 Při detailním průzkumu střechy vyšlo najevo špatné a nefunkční kotvení střechy. Chybí 
částečně vichrové spony a některé kotevní hřebíky jsou vytaženy z podkladu. Krytina 

v současné době neplní bezchybně svoji funkci. Objednavatel tak rozhodl o tom, že oprava 

střechy bude vyřešena v rámci samostatné zakázky Tyto změna vyvolala méněpráce.  
 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  8 290 359,28 Kč  

(slovy: osm milionů dvě stě devadesát tisíc tři sta padesát devět korun českých dvacet osm haléřů) 

 

Celková výše víceprací činí: 75 589,90 Kč  

(slovy: sedmdesát pět tisíc pět set osmdesát devět korun českých devadesát haléřů) 

 

Celková výše méněprací činí: 390 203,38 Kč 

(slovy: tři sta devadesát tisíc dvě stě tři korun českých třicet osm haléřů) 

   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací 
snížila o částku ve výši 314 613,48 Kč (slovy: tři sta čtrnáct tisíc šest set třináct korun českých 
čtyřicet osm haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací/méněprací činí 7 975 745,80 Kč 

(slovy: sedm milionů devět set sedmdesát pět tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých osmdesát 
haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 7 975 745,80 Kč 

  slovy: sedm milionů devět set sedmdesát pět tisíc sedm set čtyřicet pět korun českých 
osmdesát haléřů 

  Rozpis Ceny Díla dle jednotlivých položek je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

 



3/3 

  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Hronov ON - oprava“ 
 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.11 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 13. 11. 2020 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je 
přílohou Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací  
 

 

 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

   

elektronicky podepsáno  
dne 13. 7. 2021 

………………………………………………… 

 elektronicky podepsáno  
dne 13. 7. 2021 

………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Jakub Svoboda 

STRABAG Rail a.s. 

předseda představenstva 

 

   

  elektronicky podepsáno  
dne 13. 7. 2021 

………………………………………………… 

  Ing. Luboš Tomášek 

STRABAG Rail a.s. 

člen představenstva 

 

 

 

 

 



poř.č
.pol.

kód položky název položky měrná 
jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněpráce 
množství

množství po 
změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem 

bez DPH (Kč)

ZL cena 

víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací

37 113106123

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší 
s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek s ložem z kameniva 
nebo živice a s jakoukoliv výplní spár 
ručně ze zámkové dlažby

m2 639,20 79,90 0,00 dle původní smlouvy

1 131213102

Hloubení jam ručně zapažených i 
nezapažených s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 
nesoudržných

m3 1120,00 1120,00 0,00 URS 2021/01

2 131213102R
Příplatek za hloubení jam ve špatně 
přístupném místě

m3 600,00 600,00 0,00 vlastní kalkulace

3 174111101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny 
ručně s uložením výkopku ve vrstvách se 
zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem 
objektů v těchto vykopávkách

m3 218,00 218,00 0,00 URS 2021/01

4 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z 
vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, 
skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve 
vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro 
jakoukoliv hloubku výkopu a míru

m3 103,40 103,40 0,00 URS 2021/01

5 58337310 štěrkopísek frakce 0/4 t 126,40 126,40 0,00 URS 2021/01

6 310321111

Zabetonování otvorů ve zdivu 
nadzákladovém včetně bednění, 
odbednění a výztuže (materiál v ceně) 
plochy do 1 m2

m3 1440,54 1440,54 0,00 URS 2021/01

31 596211210

Kladení dlažby z betonových zámkových 
dlaždic komunikací pro pěší s ložem z 
kameniva těženého nebo drceného tl. do 
40 mm, s vyplněním spár s dvojitým 
hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 
mm skupiny A, pro plochy do 50m2

m2 2856,00 357,00 0,00 dle původní smlouvy

7 871273121

Montáž kanalizačního potrubí z plastů z 
tvrdého PVC těsněných gumovým 
kroužkem v otevřeném výkopu ve sklonu 
do 20 % DN 125

m 495,60 495,60 0,00 URS 2021/01

8 WVN.SP411100W
Trubka kanalizační plastová KGEM-
125x1000 SN4

kus 1035,09 1035,09 0,00 URS 2021/01

9 877260310R
Ostatní podružný materiál

soubor 3500,00 3500,00 0,00 vlastní kalkulace

10 877270330

Montáž tvarovek na kanalizačním 
plastovém potrubí z polypropylenu PP 
hladkého plnostěnného spojek nebo 
redukcí DN 125

kus 412,00 412,00 0,00 URS 2021/01

11 PPL.KGR125100
Redukce kanalizační Pipelife KG DN 
125x100 PVC

kus 50,26 50,26 0,00 URS 2021/01

12 55242504R
litinový přechodový prstenec

kus 980,00 980,00 0,00 vlastní kalkulace

13 24633001R
tmel těsnící bitumelový

litr 290,00 290,00 0,00 vlastní kalkulace

14 971042341

Vybourání otvorů v betonových příčkách 
a zdech základových nebo 
nadzákladových  plochy do 0,09 m2, tl. 
do 300 mm

kus 3204,00 3204,00 0,00 URS 2021/01

73 997013211

Vnitrostaveništní doprava suti a 
vybouraných hmot  vodorovně do 50 m 
svisle ručně pro budovy a haly výšky do 
6 m

t 471,18 471,18 0,00
dle původní smlouvy (v 
SO 1.02)

70 997013501

Odvoz suti a vybouraných hmot na 
skládku nebo meziskládku  se složením, 
na vzdálenost do 1 km

t 13295,88 145,55 0,00 dle původní smlouvy 

71 997013509

Odvoz suti a vybouraných hmot na 
skládku nebo meziskládku  se složením, 
na vzdálenost Příplatek k ceně za každý 
další i započatý 1 km přes 1 km

t 1216,23 70,13 0,00 dle původní smlouvy 

77 997013631

Poplatek za uložení stavebního odpadu 
na skládce (skládkovné) směsného 
stavebního a demoličního zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04

t 749,90 749,90 0,00
dle původní smlouvy (v 
SO 1.02)

78 998018001

Přesun hmot pro budovy občanské 
výstavby, bydlení, výrobu a služby  ruční 
- bez užití mechanizace vodorovná 
dopravní vzdálenost do 100 m pro 
budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí 
výšky do 6 m

t 965,88 965,88 0,00
dle původní smlouvy (v 
SO 1.02)

15 721140802
Demontáž potrubí z litinových trub  
odpadních nebo dešťových do DN 100

m 936,00 936,00 0,00 URS 2021/01

16 735111810
Demontáž otopných těles litinových  
článkových

m2 258,75 258,75 0,00 URS 2021/01

17 HZS2222
Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV  
provádění stavebních instalací topenář 
odborný

hod 18000,00 18000,00 0,00 URS 2021/01

18 357R1
rozvaděč SR5

kus 17673,60 17673,60 0,00 vlastní kalkulace

19 357R2
noha podstavec

kus 2464,00 2464,00 0,00 vlastní kalkulace

20 357R3
pojistka

kus 2150,40 2150,40 0,00 vlastní kalkulace

21 357R4
spojka kabelová

kus 8736,00 8736,00 0,00 vlastní kalkulace

22 357R5
oko kabelové

kus 1182,72 1182,72 0,00 vlastní kalkulace

23 357R6
vodič s Cu jádrem CYKY 4Bx35

m 2805,60 2805,60 0,00 vlastní kalkulace

24 357R7
vodič s Cu jádrem CYKY 4Bx16

m 2968,00 2968,00 0,00 vlastní kalkulace

25 065002000
Mimostaveništní doprava materiálů

soubor 2000,00 2000,00 0,00 vlastní kalkulace

Celková cena v 
PS, SO (Kč)

92944,63 75589,90 0,00

Název stavby: Hronov ON - oprava

Název PS, SO: SO 1.07 Zpevněná plocha



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1782323

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e1d71e13-4d78-4268-8a74-3334b5b18218

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta SUCHÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.07.2021 14:29:00


		2021-07-13T12:29:22+0000




